
 
 

UCHWAŁA NR LVI/489/24 
RADY MIEJSKIEJ W OSIECKU 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia l2 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 1693, 1938, 2760) Rada Miejska w Osiecku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecku w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXII/267/18 Rady Gminy Osieck z dnia 27 czerwca 2018 roku w sprawie 
nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osieck. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Andrzej Kamionek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1782



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LVI/489/24 

Rady Miejskiej w Osiecku 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

STATUT 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Osiecku 

Rozdział I. Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecku, zwanego dalej „Ośrodkiem” 
określa formę prawną, organizacyjną oraz zasady jego funkcjonowania.  

2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Miasta i Gminy Osieck nie posiadającą osobowości prawnej, 
działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa. 

3. Siedziba Ośrodka znajduje się w Osiecku ul. Pilawska 23, 08-445 Osieck. 

4. Obszarem działania Ośrodka jest Miasto i Gmina Osieck. 

5. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Osieck, a w zakresie zadań 
zleconych – Wojewoda Mazowiecki. 

§ 2. 1. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.)., 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz.901 ze zm.), 

4) uchwały Nr XIV/73/91 Rady Gminy Osieck z dnia 6 sierpnia 1991 roku w sprawie powołania Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecku, 

5) niniejszego statutu. 

Rozdział II. Zakres działania Ośrodka 

§ 3. Celem działania Ośrodka jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 
w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości oraz zapobieganie powstawaniu 
takich sytuacji, 

2) zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im funkcjonowania 
w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

3) doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

§ 4. 1. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej: 

1) własne Miasta i Gminy Osieck wynikające z ustawy o pomocy społecznej, 

2) ustawowo zlecone lub powierzone Miastu i Gminie Osieck przez Wojewodę Mazowieckiego. 

2. Zadania pomocy społecznej realizowane przez Ośrodek polegają w szczególności na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń, 

2) pracy socjalnej, 

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

5) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1782



3. Szczegółowy zakres zadań zleconych i własnych realizowanych przez Ośrodek określa ustawa o pomocy 
społecznej. 

4. Ponadto Ośrodek realizuje zadania Miasta i Gminy Osieck wynikające z następujących ustaw: 

1) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 390 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1993) 

3) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2023 r., poz. 2424), 

4) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1923), 

5) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1335), 

6) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 2151), 

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 1939), 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.), 

9) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 2505 ze zm.), 

10) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1230 ze 
zm.), 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2561 ze zm.), 

12) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2123 ze zm.), 

13) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1426 ze zm.), 

14) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r., poz. 2230 ze zm.), 

15) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1297 ze zm.), 

16) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 735 ze zm.), 

17) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2039), 

18) uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881), 

19) Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 ze zm.), 

20) Ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 
w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 2687 ze zm.), 

21) ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 759 ze zm.), 

22) Uchwały nr 191 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego „Senior+” na lata 2021 – 2025 (M. P. z 2021 r., poz. 10), 

23) innych ustaw i przepisów wykonawczych odnoszących się do działalności Ośrodka. 

§ 5. Ośrodek opracowuje i realizuje programy i projekty z obszaru swojego działania, wynikające 
z dokumentów strategicznych, z uwzględnieniem pozyskania dofinansowania ze środków funduszy 
europejskich, krajowych i innych oraz realizuje programy rządowe z tego zakresu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1782



§ 6. W realizacji zadań Ośrodek współpracuje w szczególności z organami administracji rządowej, 
samorządowej, kościołami, fundacjami, stowarzyszeniami, jednostkami opieki zdrowotnej, policją, 
prokuraturą, sądami, placówkami oświatowymi, osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w obszarze polityki społecznej w celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

Rozdział III. Struktura organizacyjna Ośrodka 

§ 7. 1. Działalnością Ośrodka kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik.  

2. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie upoważnień, pełnomocnictw udzielonych odpowiednio 
przez Radę Miejską w Osiecku lub Burmistrza Miasta i Gminy Osieck. 

3. W celu realizacji zadań statutowych Ośrodka Kierownik jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 
regulaminów i instrukcji. 

4. Kierownik wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach w celu realizacji powierzonych 
zadań i w zakresie udzielonych upoważnień wydanych przez Radę Miejską w Osiecku lub Burmistrza Miasta 
i Gminy Osieck. 

5. W czasie nieobecności Kierownika Ośrodka decyzji administracyjnych, o których mowa w ust. 4 wydaje 
upoważniony przez Burmistrza Miasta i Gminy Osieck, pracownik Ośrodka wskazany we wniosku przez 
Kierownika Ośrodka. 

§ 8. 1. Kierownik jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników 
i wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

2. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Ośrodku regulują przepisy ustawy o pomocy 
społecznej i ustawy o pracownikach samorządowych. 

3. Kierownik określa zakres obowiązków podległym pracownikom w indywidualnych zakresach czynności. 

4. W Ośrodku mogą być tworzone komórki i samodzielne stanowiska organizacyjne, zgodnie z bieżącymi 
potrzebami wynikającymi z zakresu zadań realizowanych przez Ośrodek. 

5. W Ośrodku w ramach struktury organizacyjnej wyodrębnia się Klub Seniora. 

6. Wewnętrzną strukturę organizacyjną Ośrodka z uwzględnieniem wykazu stanowisk pracy, zakresu 
obowiązków pracowników na poszczególnych stanowiskach oraz zasad funkcjonowania określa Regulamin 
Organizacyjny Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecku wprowadzony w drodze 
zarządzenia Kierownika. 

Rozdział IV. Gospodarka finansowa i mienie Ośrodka 

§ 9. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Gminy Osieck w oparciu 
o obowiązujące przepisy ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków określonych 
w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Osieck. 

3. Za prawidłowe wykonanie planu finansowego Ośrodka odpowiada Kierownik. 

4. Działalność Ośrodka finansowana jest z budżetu Miasta i Gminy Osieck, budżetu Wojewody i innych 
źródeł. 

5. Bieżącą obsługę finansowo–księgową, prawną Ośrodka zapewnia Urząd Miasta i Gminy w Osiecku 
w ramach Centrum Usług Wspólnych. 

§ 10. 1. Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe, pozostałe środki trwałe, wartości niematerialne i prawne 
zakupione przez Ośrodek lub przekazane nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami. 

2. Ośrodek zobowiązany jest do gospodarowania mieniem z należną starannością, a w szczególności 
właściwego jego wykorzystania, ochrony, prowadzenia ewidencji i przeprowadzania okresowych 
inwentaryzacji. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1782



Rozdział V. Postanowienia końcowe 

§ 11. Statut Ośrodka uchwala Rada Miejska w Osiecku. Zmiany Statutu mogą być dokonane w trybie 
określonym dla jego uchwalenia. 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy ogólnie 
obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1782


	UCHWAŁA NR LVI/489/24 RADY MIEJSKIEJ W OSIECKU z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTMiejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznejw Osiecku
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 10 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 11 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 12 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 13 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 14 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 15 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 16 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 17 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 18 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 19 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 20 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 21 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 22 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 23 w zał.1 § 4 ust. 4


	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1



		2024-02-08T13:46:55+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




